[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НИЖНЕБУРБУКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» апреля 2019 г                                                                           № 20

д. НИЖНИЙ БУРБУК

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 2019 ГОД.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности объектов всех форм собственности, находящихся на территории сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Отменить постановление № 39 от 08.12.2017 г. Об утверждении плана работы администрации сельского поселения по обеспечению пожарной безопасности на 2019 год.
2. Утвердить план работы администрации Нижнебурбукского сельского поселения по обеспечения пожарной безопасности на 2019 год. (Приложение № 1).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижнебурбукский вестник» и разместить на официальном сайте Нижнебурбукского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнебурбукского	Гапеевцев С.В.
сельского поселения

Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
 № 20
от 10.04.2019 г.
Перспективный ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Нижнебурбукского муниципального образования на 2019 -2021 гг.
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Обновить списки одиноко проживающих граждан, многодетных семей и неблагополучных категорий граждан, проживающих на территории сельского поселения.

Январь

Шинкоренко Л.Н.

	2.
	Составить списки граждан по деревням с целью привлечения их для контроля ликвидации очагов пожаров.

Январь

Шинкоренко Л.Н.

	3.
	Постоянно информировать население поселения о состоянии обстановки с пожарами в области, районе, на территории поселения.

В течение года

Шинкоренко Л.Н.
Глава администрации Нижнебурбукского сельского поселения
Гапеевцев С.В.

	4.
	Обеспечить распространение в общественных местах, в местах массового скопления людей, листовок о мерах пожарной безопасности.

В течение года.

Шинкоренко Л.Н.

	5.
	Постоянно проводить инструктаж по пожарной безопасности под роспись в журнале с вновь прибывшими и временно зарегистрированными гражданами.

В течение года.

Шинкоренко Л.Н.
Старосты населённых пунктов.

	6.
	Два раза в год проводить инструктаж по пожарной безопасности с жителями частных домов под роспись в журнале.

Март – апрель
Сентябрь - октябрь

Шинкоренко Л.Н.
Старосты населенных пунктов.

	7.
	Проводить совместно с сотрудниками ГПС, ГПН и ОВД целевые рейды по местам проживания неблагополучных категорий граждан с проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности.

В течение года

Шинкоренко Л.Н.
Глава Нижнебурбукского сельского поселения
Гапеевцев С.В.

	8.
	В весенне-летний период организовать проведение работ по очистке территории от сгораемого мусора, уборке несанкционированных свалок, придомовых территорий и приусадебных участков.

Май-июнь

Шинкоренко Л.Н.
Старосты населённых пунктов.

	9.
	Заключить договора и провести работу по опашке территории деревень сельского поселения.

Апрель - октябрь

Глава администрации Нижнебурбукского сельского поселения.
Гапеевцев С.В.

	10.
	Проводить в школах родительские собрания, по вопросам предупреждения пожаров в быту, в том числе по причинам детской шалости с огнем.

В течение года.

	11.
	Провести скашивание травостоя на территории деревень.

Июнь – август.

Старосты населённых пунктов.

	12.
	Организовать работу по вывозу бытового мусора от частных домов.

В течение года.

Глава администрации Нижнебурбукского сельского поселения.